
Havlíčkobrodské listy
příloha www.muhb.cz

 prosinec 2019

pro občany našeho města

JÍZDNÍ ŘÁDY SVOZU ODPADŮ v Havlíčkově Brodě
a další informace pro rok 2020



2 Havlíčkobrodské listy – příloha

V oblasti odpadového hospodářství vidíme stále obrovské 
množství odpadů v popelnicích i směsných objemných 
odpadů. Tyto tzv. zbytkové odpady většinou stále sypeme 
do skládek, protože zařízení pro energetické využití 
odpadů (spaloven) je v České republice méně, než by bylo 
třeba. Naučili jsme se sice značnou část odpadů oddělovat 
hned na začátku (třídění pro jejich další využití), je to ale 
jen něco kolem poloviny všech občanských odpadů.

Zdá se proto, že přichází čas na další nezbytný krok – 
pokusit se vlastním přístupem odpady zbytečně netvořit 
(řečeno terminologií Evropské unie – předcházet jejich 
vzniku). To má samozřejmě svoje limity dané ponejvíce 
konkrétní kulturou v určité zemi. Člověk v západní 
společnosti našeho typu zatím bohužel nedokáže žít 
bez tvorby odpadů; tj. odpadních materiálů, které za něho 
musí někdo jiný zpracovat nebo uložit do země. Snažme 
se proto environmentální vizi alespoň přiblížit.

Zásadní otázky, které je třeba si pravidelně pokládat, zní:
musím nakupovat tolik?• 
musím koupit právě teď právě toto zboží?• 
musím ho koupit právě v takovém obalu – balení – • 
tolika obalech?
mohu se v dané chvíli zachovat šetrněji?• 

Součet všech úspor všech aktivních lidí ušetří neuvěřitelné 
množství odpadů!

Je dobré třídit a recyklovat odpady. Pro normálního 
zodpovědného člověka je to ale už dávno pravidelnou 
provozní činností jako třeba čištění zubů, zalévání květin 
nebo krmení pejska.

Nacházíme se v době, kdy je třeba udělat víc! 

Pomůžete nám s tím?



3PROSINEC 2019

Zásadní u tohoto svozu rostlinných odpadů k přímému 
kompostování je dodržování čistoty materiálů 
vkládaných do nádob.
Nelze kompostovat(!) plastové tašky, letáky, konzervový 
plech, potraviny v obalech, maso a vše, co bylo s masem 
či z masa připraveno, větve atp.
Obsah nádob je bez dalšího třídění (není technicky 
možné) odvážen k přímému kompostování. Přimíchání 
jiných než kompostovatelných rostlinných odpadů 
způsobí znehodnocení celého obsahu a odvoz na skládku 
komunálního odpadu, tedy zbytečné poškození životního 
prostředí a vyšší provozní náklady. Vždycky se proto, 
prosím, zamyslete, co byste vložili do kompostu vlastního 
– pak stejným způsobem užívejte svozové nádoby. Jde 
pouze o pomoc pro majitele zahrad, kteří nedokážou 

úplně vše zkompostovat sami a samozřejmě jediné řešení 
pro ty, kteří zahradu k dispozici nemají.
Město současně dál preferuje jako základní řešení 
pro rostlinné odpady domácí kompostování (komposty, 
kompostéry), a proto svým občanům kompostéry, 
zpravidla ve spolupráci s Fondem Vysočiny Kraje Vysočina, 
průběžně dotuje.

Velkoobjemové kontejnery (VOK)
V návaznosti na postupné zavádění nového systému 
svozu rostlinných odpadů je v dotčených lokalitách rušen 
nehlídaný svoz rostlinných odpadů VOK. V provozu zůstává 
kompletní jarní a podzimní svoz hlídanými VOK (viz rozpis 
v těchto jízdních řádech).

Rostlinné odpady 2020
V roce 2017 město započalo s pilotním rozvojem svozu rostlinných odpadů určených pro přímé kompostování – 
do hnědých kolečkových nádob 1100 litrů. V roce 2020 bude systém prostorově dokončen (viz orientační grafické 
znázornění – modrá oblast).



4 Havlíčkobrodské listy – příloha

V roce 2018 bylo zrušeno sedm stání VOK: Žižkov horní 
u vodojemu, Máchova u tělocvičny, Nad Parkem, Vršovice, 
Cihlář pod rybníčky komora 1 a 2, garáže za Technickými 
službami Havlíčkův Brod (TSHB) a Reynkova směr Domov 
pro seniory. V roce 2019 byla zrušena tři stání VOK:  
Perknov u samoobsluhy, Wolkerova ulice pod rybníčkem 
a Stamicova ulice u separačního stání. V roce 2020 pak 
budou zrušena další stání: Škvárovna u železničního 
přejezdu, Žabinec na hrázi přehrady, Vysočany, Čechova 
východně od podchodu, Čechova zahrádkářské kolonie, 
Ing. Kašpara slepé rameno vozovky. VOK zatím zůstanou 
v těchto místních částech: Herlify u spodní silnice, Mírovka 
u fotbalového hřiště, Termesivy nad rybníkem a Poděbaby 
u separačního stání. Dlouhodobým cílem však je, aby 
na vesnicích a v osadách občané kompostovali sami, 
protože skoro všichni mají možnost užívání vlastního 
pozemku.

Kmeny, klacky, větvičky
Větve žádného druhu nejsou určeny k ukládání do žádných 
nádob pro rostlinný odpad (ani 1100 litrů s kolečky, ani 
VOK hlídaných či nehlídaných). Město současně nebude 
zavádět další nákladný svozový systém pro svoz větví. Ty 
je možné odevzdat v obou sběrných dvorech, optimální 
je ale u silnějších větví jejich vysušení a použití k otopu 
svému, darováním jinému, využití na letním ohništi atp.; 
u slabších větví jejich nasekání či rozdrcení do vlastního 
kompostu. Větve samozřejmě nepatří na jakékoliv 
veřejné prostranství – na fotografii je ukázka veřejného 
prostranství, ze kterého odklidil obrovskou haldu větví 
za nenalezené viníky Kraj Vysočina (vlastník pozemku).

Odpadní rostlinné oleje od občanů  
(odevzdávané v použitých plastových lahvích)

Můžete donést do připravených nádob (černé plastové 
popelnice) nejen ve sběrných dvorech, ve středisku zeleně 
TSHB Bělohradská 3582 a u veřejného WC Pod Radnicí 
278 v jeho provozní době, ale nově i na tři další místa:

nádoba na separačním stání vedle sídla společnosti • 
Teplo HB s. r. o., Pražská 3551, je k dispozici každé 
pondělí od 6.00 do 15.00 hodin

nádoba v prostoru mezi branami v hlavním vstupu • 
do čistírny odpadních vod v Perknově je k dispozici 
ve všední dny od 6.00 do 15.00 hodin

nádoba v areálu společnosti Vodovody a kanalizace • 
Havlíčkův Brod, a. s. (VaK) Žižkova 832; vejdete hlavní 
branou – nádoba je umístěna několik desítek metrů 
před vámi v řadě podnikových odpadových nádob, 
k dispozici je ve všední dny od 6.00 do 18.00 hodin.

Svoz olejů z domácnostních kuchyní v tuto chvíli 
rozvíjíme, jakého rozměru nakonec sběrná síť dosáhne, 
uvidíme za několik let. Preferujeme umístění nádob 
sice ve veřejném prostoru, ale alespoň pod minimálním 
dozorem, aby bylo možné udržet u nich a v nich úplný 
pořádek. Olej je z tohoto pohledu velmi problematický 
odpad. Pokud o nějakém dalším takovém místě víte, 
určitě nám o něm napište.

Střípky
Upozorňujeme, že rady a doporučení, které obdržíte • 
v tomto textu, odpovídají odpadovému systému 
provozovanému v našem městě. V jiných sídlech může 
být systém nastaven mírně jinak, zejména v návaznosti 
na koncovky odbytu odpadů.

Základem práce s komunálními odpady (pokud už • 
musejí vzniknout) je jejich odklonění od skládky, 
tj. jakékoliv smysluplné roztřídění na recyklovatelné 
komodity. Například nyní vozíme obrovské množství 
tzv. objemných odpadů na skládku, protože se nám 
nechce doma věci rozebírat na jednotlivé recyklovatelné 
komodity a nerecyklovatelný zbytek. U každé věci je 
to samozřejmě jinak, ale zdravý rozum může pomoci. 
Radou pak pomohou na dotaz i pracovníci odboru 
životního prostředí nebo TSHB (viz kontakty na konci 
textu).

Služby v rámci komunálních odpadů občan hradí • 
formou místního poplatku (významnou část doplácí 
město). Stavební odpad však komunálním odpadem 
není, proto při jeho ukládání na sběrných dvorech hradí 
občan hotově částku dle platného ceníku.

Nejtoxičtější pro životní prostředí jsou odpady • 
nebezpečné. Ty je proto nutné odevzdávat ve sběrných 
dvorech. Jedná se o všechny chemické látky včetně 
barev, čistidel a obalů od těchto látek. Léky se 
odevzdávají v lékárnách. Elektrická zařízení, baterie, 

Sběrné místo pro odpadní rostlinný olej v areálu VaK, 
Žižkova 832



5PROSINEC 2019

osvětlovací tělesa odevzdejte též na sběrných dvorech 
nebo prodejci, u kterého jste si pořídili nový kus. 
Pro kompaktní zařízení a baterie jsou ve městě separační 
kontejnery případně nádoby ve vstupech do budov 
městského úřadu a na městském informačním centru.

Některé nápoje se bohužel už i v Česku balí výhradně • 
do hliníkových plechovek. Pokud si je nedokážete 
odepřít, odkládejte je do červených nádob určených 
pro kovy.

Produkce vybraných komunálních odpadů od občanů • 
města za rok 2018: směsný odpad (popelnice – skládka) 
4766 tun, netříděný objemný odpad (nevejde se 
do popelnice – skládka) 3585 tun, nebezpečný odpad 
(k odborné likvidaci) 58 tun, nápojový karton (tzv. 
tetrapaky – k využití) 4 tuny, kovy (k využití) 130 tun, 
sklo (k využití) 318 tun, plasty (k využití) 378 tun, papír 
(k využití) 487 tun.

Praktické poznámky k třídění odpadů v domácnostech: • 
Do kontejnerů pro papír například nepatří – patří 
do popelnic – papírové ruličky od toaletního papíru 
či papírová plata od vajec nebo balící materiál 
z obdobného materiálu (vzhledem k minimální délce 
vláken již nelze materiál dále recyklovat, doporučuje 
se pro podpal například v krbových kamnech); mastný 
či jinak velmi ušpiněný papír; použité kapesníky – 
ubrousky – pleny (zejména nebezpečí infekce); většina 
účtenek (jsou z termopapíru, tj. nad plamenem 
zapalovače či svíčky jedna jejich strana ztmavne); 
papírové sáčky s celofánovým průhledným okénkem; 
nepapírová vazba knih (je třeba odtrhnout); spirálový 
drát z kalendářů.  
Do kontejnerů pro plasty například nepatří – patří 
na sběrné dvory – podlahové krytiny; novodurové trubky; 
polystyrenové jídlonoše; stavební polystyren; molitan 
či chemicky znečištěné obaly; patří do popelnic – zubní 
kartáčky, tuby od zubních past, houbičky na nádobí. 
Pokud narazíte na PET lahev potaženou folií (jiný plast), 
je nutné lahev a fólii oddělit. Oba materiály je pak 
možné odevzdat k recyklaci, nerozdělenou lahev lze 
odhodit pouze do popelnice pro zbytkový odpad.  
Do kontejnerů pro sklo například nepatří – patří 
na sběrné dvory – autosklo, drátěné sklo, zrcadla; 
do popelnic patří drobný porcelán či keramika.

Pokud máte obnošené, ale pěkné šatstvo, které vás už • 
nebaví nebo jej neobléknete, zadejte si do internetového 
vyhledávače pojem „swap“. Zatím si musíte oblečení 
vyměňovat po internetu nebo třeba v Praze. Co když ale 
někdo vezme za svoji takovou aktivitu i u nás?! Velice 
bychom mu fandili.

Nakupujte potraviny do vlastních obalů – jediným • 
omezením je povinnost prodejce zajistit, že nedojde 
ke křížení prostorů/povrchů, na kterých byl položen 
spotřebitelem přinesený předmět s potravinářskými 
surovinami nebo s hotovými pokrmy či nápoji (viz 
odborné stanovisko Státního zdravotního ústavu Praha 
ze dne 7. 5. 2018). Pořiďte si textilní (pratelné) sáčky 
na opakované použití na pečivo, ovoce a další potraviny. 
Ušetříte špatně recyklovatelné sáčky z mikrotenu.



6 Havlíčkobrodské listy – příloha

Termíny přistavení – v jednom dnu vždy 2 místa
Stanoviště Číslo stáníjaro 2020 podzim 2020

  1. dubna   1. září Perknov – u samoobsluhy 1
  1.   1. Perknov – dolík před Perknovem 2
  2.   2. Žižkov – u restaurace Vysočina 3
  2.   2. Žižkov – pod Svatým Janem 4
  3.   3. Zahradnického – parkoviště nahoře 5
  3.   3. Letná – pod samoobsluhou 6
  6.   4. Strážná – v křižovatce 7
  6.   4. Čechova – u podchodu 8
  7.   7. Pražská – bývalá kotelna 9
  7.   7. Zbožice – u hasičské zbrojnice 10
  8.   8. Vršovice – pod vodárnou 11
  8.   8. zahr. kolonie Žabor a Žabinec – na hrázi přehrady 12
  9.   9. Suchá – náves 13
  9.   9. Svatý Kříž – náves 14
10. 10. Poděbaby – u  prodejny 15
10. 10. Klanečná – náves 16
13. 11. před B:TECH, a. s. (dříve Nad Skalkou) 17
13. 11. Baštínov – vjezd u bývalého statku 18
14. 14. Škvárovna – Železničářská 19
14. 14. Termesivy – pod lípami 20
15. 15. Dolní Papšíkov – bývalá váha 21
15. 15. Mírovka – náves 22
16. 16. Herlify – za transformátorem 23
16. 16. Květnov 24
17. 17. Ovčín – začátek vsi 25
17. 17. Jilemník – náves 26
20. 18. Hamry – u křižovatky k Naturamylu 27
20. 18. Šmolovy – u prodejny 28
21. 21. Občiny u Šmolov 29
21. 21. Wolkerova – pod rybníčkem 30
22. 22. Perknov – za hasičskou zbrojnicí 31
22. 22. parkoviště u SPŠ stavební 32
23. 23. Na Losích – za Katastrálním úřadem 33
23. 23. Žižkov – u kotelny Žižkov II. 34
24. 24. Žižkov u Obch. akademie a hotel. školy – Máchova 35
24. 24. zahr. kolonie Vršovice – u vodojemu 36
27. 25. Občiny u Vršovic 37
27. 25. zahr. kolonie U Cihláře – pod rybníčky (Komora 1 a 2) 38
28. 29. křižovatka ulic Burešova a U Stadionu 39
28. 29. Žižkov – řadovky nad parkem 40
29. 30. Březinka – náves 41
29. 30. Veselice 42
30.   1. října zahr. kolonie Vlkovsko a Cihlář – u bývalé čističky 43
30.   1. zahr. kolonie Na Nebi – proti Domovu pro seniory 44
  4. května   2. Čechova – parkoviště u Kovostavu 45
  4.   2. před B:TECH, a. s. (dříve Nad Skalkou) 46
  5.   5. Mendlova Ves 47
  5.   5. Novotnův Dvůr – před bývalým školním statkem 48
  6.   6. Novotnův Dvůr – na začátku návsi 49
  6.   6. parkoviště u klubu OKO 50
  7.   7. u AZ centra – Rubešovo náměstí 51
  7.   7. Perknov – Spálená stráň 52
11.   8. Perknov – u samoobsluhy 53
11.   8. U Pekáren – u opravny aut 54
12.   9. Kokořín – parkoviště (Nuselská) 55
12.   9. Pod Letištěm – u prodejny 56
13. 12. zahr. kolonie Velká – u garáží nad TSHB 57
13. 12. Letná – u transformátoru 58
14. 13. Vysočany 59
14. 13. Wolkerova – pod Pivovarským rybníkem 60
15. 14. Žižkov – Sluneční vrch 61
15. 14. Lipka u Šmolov 62
18. 15. Svatý Kříž – náves 63

Svoz pomocí VOK s obsluhou (objemné odpady, odpady ze zeleně, nebezpečné odpady)
Doba přistavení vždy jeden den: jaro 9.00–18.00 hod., podzim 9.00–17.00 hod.

Svoz velkoobjemovými kontejnery (VOK) s obsluhou – určen pro objemné odpady, rostlinné odpady  
a nebezpečné odpady od občanů. 

Nepatří sem stavební odpady, zemina, odpad určený k odkládání do popelnic apod.



7PROSINEC 2019

Traktorový svoz objemných odpadů
Odpad není možné vyložit na místo dříve než v předvečer svozu!

Svoz traktorovým vlekem je určen pro objemné občanské odpady (koberce, křesla, regály, kočárky, lyže, kola ap.), které 
nemají nebezpečné vlastnosti, množství odpadu na osobu a jeden svoz do 50 kg. Odpad musí být ručně manipulova-
telný jedním pracovníkem obsluhy. Nepatří sem televize, monitory, zaolejované sudy, plechovky od barev či ředidel, 
láhve od čistidel, stavební odpady včetně oken a dveří, části automobilů včetně pneu apod.

  1. června   3. srpna Gagarinova, Pod Letištěm, Lipnická, Kpt. Nováka, Zimprichova, Ing. Kašpara,  Humpolecká
  2.   4. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, Pražská, V Rámech, Trčkova, Smetanovo nám.
  3.   5. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u Úřadu práce, U Panských, Ledečská – sídliště
  4.   6. U Kasáren, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Čechova, Kpt. Nálepky, Npor. J. Lašky, Kpt. Jaroše, Gen. Kutlvašra, Na Tišině, 

U Pily, Na Struži, Nad Žabincem, Na Písku, Na Losích, Na Bojišti, Sázavská
  5.   7. Dolní Papšíkov, Horní Papšíkov, Poděbaby, Klanečná, Březinka, Veselice
  8. 10. Nad Tratí, Zrzavého, Waldhauserova, Sekaninova, Jiráskova, Strážná, Jihlavská, Na Žabinci, U Borové, Nad Skalkou, 

Bezručova, Údolní, Větrná, Lidická
  9. 11. Bělohradská, Na Poříčí, U Topíren, Koněvova, Pod Náspem, Železničářská, U Šlapanky, Krátká, Na Vyhlídce, Dukelská, 

Partyzánská, Sokolovská, Nad Tunelem, Zborovská, Jaselská, SNP, Mírová, Průmyslová, U Traplů, U Tunelu
10. 12. Kamenická, U Pekárny, Plovárenská, Luční, Zahradní, Jižní, U Sv. Jana, 5. Května, Nádražní, Průmyslová, Žižkova
11. 13. Trocnovská, Na Spádu, Máchova, Polní, Zelená, Sudoměřická, Husitská, Staškova, Nad Kalvárií, Prokopa Holého, 

Chelčického, Jeronýmova, Bratříků, Roháče z Dubé, Konečná, Želivského, Jiskrova, Olbrachtova, Práčat, Kyjovská
12. 14. Herlify, Termesivy, Baštínov, Mírovka
15. 17. Horní, Kozí, komunikace k ZUŠ (Smetanovo nám.), Štáflova, Boženy Němcové, Příčná, Vrabčí Trh, Na Valech, Dolní, 

Na Ostrově, Kalinovo nábřeží
16. 18. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, V Rámech, Trčkova, Smetanovo nám.
17. 19. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u SPŠ stavební, U Panských, Ledečská sídliště
18. 20. Beckovského, Svatovojtěšská, Husova, Dobrovského, P. F. Ledvinky, Klášterská, Za Klášterem, Burešova, U Stadionu, 

U Trojice, Nad Parkem, Nad Stadionem, Nad Sady, B. Kobzinové
19. 21. Novotnův Dvůr, Ovčín, Mendlova Ves, Květnov, Svatý Kříž, Suchá
22. 24. Zahradnického, Mahenova, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, Šubrtova, Tylova, Masarykova
23. 25. Brigádnická, Machačova, Na Spravedlnosti, Kokořínská, Reynkova, Dělnická, Stachanovská, Nuselská, Nad Rybníkem, 

Vlkovská, Vagónová, Chotěbořská, Vršovice, Občiny u Vršovic
24. 26. Rozkošská, Perknovská, starý Perknov
25. 27. Havlíčkova, Za Hrnčírnou, Hrnčířská, Jahodova, Pujmanové, Vrchlického, Nerudova, Stamicova, Haškovy Sady, Ledečská 

až do Perknova, Perknov – Spálená stráň, Jůzlova
26. 28. Pohledští Dvořáci, Jilemník, Zbožice, Šmolovy, Občiny pod letištěm

Svoz nádob na zbytkový odpad – popelnic
Popelnice = nádoby 110 litrů, 120 litrů, 240 litrů, 1 100 litrů (kolečkové)

V době nepříznivých klimatických podmínek proběhne svoz v nejbližším možném termínu. Ve dnech státních svátků je svoz 
prováděn vždy. Svoz v Údolní, Nad Skalkou a Dolík v případě zimní nesjízdnosti pro velké vozidlo bude proveden v pátek.

Pondělí Na Výšině, Na Spravedlnosti, Brigádnická, Vagónová, Husova, Rozkošská, Psychiatrická léčebna, Ledečská, Na Stráni, Holandská, Evropská, 
Brixenská, Spišská, Březová, Na Svahu, Slunečná, Okrouhlická, Dlouhá, Květná, Nad Náhonem, Sadová, Vratná, Kavanova, Perknovská, 
Žďárská, Spojovací, Na Hrázi, Mlýnská, Švabinského, Jůzlova, Ladova, Slepá, Lipová, Alšova, Panuškova, Slavíčkova, Mánesova, Veselého, 
Muchova, Slovenská, Zbožice, Zahradnického, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, Tylova, Šubrtova, Reynkova, Mahenova, Ledečská, 
K Aleji, Havlíčkova, Kotlasův Dvůr, Vlkovsko, U Přehrady

Úterý Pražská, Sídliště Pražská, Masarykova, Občinská, Občiny, Břevnice, Jirchářská, Nad Příhonem, Pod Vodárnou, Jilemník, Futaba, Pobřežní, 
Nádražní, 5. Května, Bělohradská, Pod Náspem, U Topíren, Mírová, Na Poříčí, Železničářská, Krátká, U Šlapanky, U Traplů, Zborovská, 
Partyzánská, Jaselská, Dukelská, Na Vyhlídce, Sokolská, SNP, Koněvova, Buzulucká, Nad Tunelem, Hrnčířská, Jahodova, Nerudova, Pujmanové, 
Stamicova, U Nové Silnice, Vrchlického, Za Hrnčírnou, Haškovy Sady, Květnov, Suchá, Svatý Kříž, Mendlova Ves, Novotnův Dvůr

Středa Horní, Příčná, Vrabčí Trh, Na Valech, V Sadech, Na Ostrově, Kozí, U Stadionu, Nad Stadionem, U Trojice, Husova, Štáflova, Beckovského, 
Boženy Němcové, Svatovojtěšská, Na Hradbách, Billa, Lipnická, Klanečná, Březinka, Poděbaby, Horní Papšíkov, Veselice, Dolní Papšíkov, 
Občiny u letiště, Dolík, Vršek, Šmolovy, B. Kobzinové, Dobrovského, Humpolecká, Chotěbořská, Kalinovo nábřeží, Pod Radnicí, Smetanovo 
nám., Trčkova, U Panských, V Rámech, Na Hradbách, U Tunelu

Čtvrtek Jihlavská, Bezručova, Nad Tratí, Údolní, Na Žabinci, Nad Skalkou, Větrná, Sekaninova, Waldhauserova, Strážná, Okružní, Na Výsluní, 
Na Úpatí, Lidická, Jiskrova, U Borové, Zrzavého, Jiráskova, Machačova, Stachanovská, Vlkovská, Kokořínská, Dělnická, Nuselská, 
Nad Rybníkem, Nad Rantejchem, Nad Sady, Burešova, P. F. Ledvinky, Klášterská, Za Klášterem, Nad Žabincem, Na Písku, Sázavská, 
Na Losích, Na Bojišti, Kpt. Nováka, Zimprichova, Gagarinova, Ing. Kašpara, Humpolecká, Npr. J. Lašky, U Kasáren, Čechova, Gen. Kutlvašra, 
U Cihelny, U Vítků, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Kpt. Nálepky, Kpt. Jaroše, Na Tišině, U Pily, Na Struži, Průmyslová, Baštínov, Havířská, 
Termesivy, Herlify, Mírovka

Pátek Plovárenská, Žlábek, Máchova, Strojírenská, Hamry, Kyjovská, Žižkov II, Luční, Zahradní, Jižní, U Sv. Jana, U Pekárny, Kamenická, 
Pod Kyjovskou, Výšina, Konečná, Zelená, Polní, Sudoměřická, Kyjovská, Husitská, Trocnovská, Staškova, Máchova, Na Spádu, Olbrachtova, 
Chelčického, Prokopa Holého, Jiskrova, Žižkov IV, Jeronýmova, Práčat, Želivského, Nad Parkem, Nad Kalvárií, Roháče z Dubé, Bratříků, 
Vršek, Ovčín, Na Žaboru, U Svobodů



Kontakty, provozní doby, odkazy

Kontakty 
Technické služby Havlíčkův Brod – všechny svozy odpadů, provoz sběrných dvorů:  

Bezplatná telefonní linka: 800 183 549 • e-mail: ts@tshb.cz 
Středisko odpadů Reynkova 2886: tel. 730 807 476, 724 069 208 

Město Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí – náměty a připomínky k systému nakládání s odpady: 
tel. 569 497 201, 204 • e-mail ozp@muhb.cz

Provozní doby 
Sběrný dvůr Reynkova 2886 

letní sezóna (duben – září) Po–Pá 7.00–18.00 h. • Sobota 8.00–15.00 h. 
zimní sezóna (říjen – březen) Po–Pá 7.00–17.00 h. • Sobota 8.00–15.00 h. 

Sběrný dvůr Havířská 1124  
Po–Pá 6.00–16.00 h. • Sobota 8.00–12.00 h.

Další informace naleznete na adresách:  
Technické služby Havlíčkův Brod – www.tshb.cz (cesta: odpady, komunikace – odpadové hospodářství) 

Město Havlíčkův Brod – www.muhb.cz (cesta: titulní strana vlevo dole Životní prostředí – odpady a svoz odpadů) 
HBH odpady s.r.o. – www.holesak.cz

Děkujeme za to, že myslíte a třídíte!

Město Havlíčkův Brod a Technické služby Havlíčkův Brod v prosinci 2019LOGOMANUÁLZÁKLADNÍ

logomanuál TSHB, vytvořila společnost PROSS reklama s.r.o., Havlíčkův Brod

Omalovánky


